
 

 

UCHWAŁA NR VII/66/2019 

RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czudec  

oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 504) oraz art. 39 ust. 5 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 996 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty, Rada Gminy Czudec uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czudec oraz 

granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy, zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec, a nadzór nad jej realizacją Komisji Spraw 

Społecznych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą od 1 września 2019 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

Sławomir Szela 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 maja 2019 r.

Poz. 2993



Załącznik do uchwały Nr VII/66/2019 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

Sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czudec oraz granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Czudec 

L.p. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 

prowadzonych zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły 

1. 
Szkoła Podstawowa im. kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Czudcu 

Czudec 

ul. Rzeszowska 33 i 33A 

38-120 Czudec 

Czudec, Przedmieście 

Czudeckie, 

Wyżne nr 201-221, 

Babica nr 1-8, nr 420-422 

2. 
Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 

Twardowskiego w Nowej Wsi 

Nowa Wieś 152 

38-120 Czudec 

Nowa Wieś, Pstrągowa 

nr 517-652, nr 669-670 

3. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Pstrągowej 
Pstrągowa 406 

38-121 Pstrągowa 

Pstrągowa nr 181-283, 

nr 336-516, 

nr 809 - do końca 

4. 
Szkoła Podstawowa im. ks. Stanisława 

Konarskiego w Zaborowie 

Zaborów 99 

38-100 Strzyżów 

Zaborów, 

Wyżne nr 165-167 

5. 

Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Babicy, 

w skład którego wchodzą: Szkoła 

Podstawowa w Zespole Szkół im. Jana Pawła 

II w Babicy oraz Publiczne Przedszkole 

w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Babicy 

Babica 102 

38-120 Czudec 

Babica nr 26-419, 

nr 423 - do końca, 

Wyżne nr 362-400 

6. 

Zespół Szkół w Pstrągowej, w skład którego 

wchodzą: Szkoła Podstawowa Nr 1 im. płk. 

Kazimierza Iranka-Osmeckiego w Zespole 

Szkół w Pstrągowej oraz Publiczne 

Przedszkole w Zespole Szkół w Pstrągowej 

Pstrągowa 105 

38-121 Pstrągowa 

Pstrągowa nr 1-180, 

nr 284-335, 

nr 653-668, nr 671-808 

7. 

Zespół Szkół w Wyżnem, w skład którego 

wchodzą: Szkoła Podstawowa im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Zespole Szkół 

w Wyżnem oraz Przedszkole Publiczne im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zespole 

Szkół w Wyżnem 

Wyżne 40 

38-120 Czudec 

Wyżne nr 1-164, 

nr 168-200, 

nr 222-361, 

nr 401 - do końca, 

Babica nr 9-25 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2993



 

Uzasadnienie 

W związku z art. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe, ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245) – uchwały organów 

stanowiących gmin podjęte w 2017 roku na podstawie art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60, 949 i 2203 oraz z 2018 r., poz. 2245) 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. – 

tracą z dniem 31 sierpnia 2019 roku swoją moc w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez gminę i określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych.  

Tym samym zaistniała konieczność podjęcia uchwały oraz ustalenia sieci szkół i określenia granic 

obwodów w okresie od 01.09.2019 r., zgodnie z zasadami uregulowanymi w art. 39 ust. 5 i 6 Prawo 

oświatowe. 

Zmiany dokonane ustawą o zmianie ustawy Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw zakładają dodanie ust. 5a i 5b w art. 39 Prawo oświatowe. Zgodnie z dodanymi 

przepisami, które weszły w życie od 01.01.2019 r., w uchwale w sprawie ustalenia sieci szkół 

podstawowych wskazuje się adresy siedzib szkół podstawowych prowadzonych przez gminę oraz adresy 

innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Ustalenie obwodów 

szkół podstawowych z uwzględnieniem powyższych zasad będzie, zgodnie z nowym brzmieniem 

art. 39 ust. 8 Prawo oświatowe, następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

 Zgodnie z powyższymi normami, Rada Gminy Czudec ustala plan sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy, z zastrzeżeniem art. 88 ust. 2 Prawo oświatowe – 

wskazując adresy siedzib szkół. Rada gminy, podejmując uchwałę, dąży do tego, aby szkoły podstawowe 

były szkołami: o pełnej strukturze organizacyjnej i funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej 

lokalizacji. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie ww. uchwały jest konieczne. 

 

 

 Wójt Gminy  

  

Andrzej Ślipski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2993


		2019-05-29T12:20:25+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




